Os produtos e serviços a serem adquiridos ou contratados estão detalhados nas respectivas tabelas presentes no 

Documentos de Formalização da Demanda (DFD) e Estudo Técnico Preliminar (ETPs) da contratação conforme tabela acima. 

1.1.2.1. O valor total estimado para a aquisição/serviços pretendidos é de R$ 2.290.771,38 (dois milhões, 

duzentos e noventa mil, setecentos e setenta e um reais e trinta e oito centavos), conforme documentos 

acostados nos autos. 

1.1.3. O prazo total do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura do contrato, incluindo a 

execução do objeto e, quando aplicável, a manutenção e a assistência técnica.